
令和６年６月３日 
会津高等学校保護者 様 

会津高等学校 ＰＴＡ会長    田場川 貴光 
進路対策委員長  大塚 慎一朗 
学校長      遠藤  利晴 

                           
 

令和６年度ＰＴＡ進路学習会のご案内 
 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校のPTA活

動にご理解とご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年度のPTA進路学習会を下記の日程にて開催することになりました。 

つきましては、ご多用の折誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 

１ 日 時  ７月６日（土）１３：３０～１６：３０ （受付１３：００～） 

                

２ 会 場   会津大学 講堂ほか （会津若松市一箕町鶴賀） 

        ※大学構内の駐車場を利用できます。（裏面構内図参照） 

３ 内 容 

    １３:３０～１４:４５  ≪第１部≫ 全体会（講演会） 

    講演会場：講堂 

        演題：『今ここで掴む！大学受験最新トレンドと成功の秘訣』 

        講師：学校法人河合塾 北海道東北営業部 部長 河崎 力 様 

 

    １５:１５～１６:３０  ≪第２部≫ 分科会 

    講演会場：講堂・大講義室 

    ２つの分科会の中から１つを選んでご参加ください。 

 テーマ 内容 パネリスト 

１ 

～経験が未来を拓く～ 

経験者しか知らない進路選

択と大学受験の成功と失敗 

今春、大学に進学した卒業生

の保護者がパネリストとして

お話しします。大学合格まで

の道のり、親のサポートやお

金の話等、リアルな体験談と

アドバイスが毎年好評です。 

・卒業生保護者 

・会津高校教員 

２ 

～未来を共に創る～ 

保護者が果たす大学受験の

サポートと成功の鍵 

大学受験に向けて保護者がお

子さんとどのように関わって

いくか、最新の受験状況も交

えてお話しします。 

それ以外の受験に関する質問

にもお答えします。 

・学校法人河合塾  

北海道東北営業部 部長 

河崎 力様 

・会津高校教員 

 

４ 参加申込 

  下記ＱＲコードを読みとりの上、 ６月１０日(月) (期日厳守)までにご回答ください。   
欠席の方も必ずご回答ください。 

 

５ 注意事項  飲物は構内では購入ができませんので、各自ご準備をお願いします。 



  



 


